
 

1/3 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 9/2016 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 9 DEL 18 MAGGIO 2016 

 

 

OGGETTO: LARA S.N.C. - OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO N. 67053/2014  - 

ELP S.R.L. - OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO N. 27554/2015 - 

LIQUIDAZIONE ACCONTO ONORARI ALL’AVV. FRANCESCA                 

D’ALESSIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO  - FINANZIARIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il capo V art. 10 comma 4 del “Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 18 marzo 2013, 

che prevede “Oltre ai poteri generali di gestione del personale loro assegnato ai sensi dell’art. 4, 

comma 5, del presente regolamento, ai Responsabili compete, tra l’altro: l’adozione di 

determinazioni inerenti l’ambito di competenza, in caso di assenza o di impedimento del Segretario 

Generale (…)”; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con la citata Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 8/2013; 

PREMESSO: 

- che, con Ordinanza Presidenziale n. 36 del 24 settembre 2014, per le motivazioni in essa 

contenute, è stato affidato all’Avv. Francesca D’Alessio l’incarico di opposizione al decreto 

ingiuntivo n. 17056/2014 presentato al Tribunale di Roma dalla Società Lara s.n.c., contro 

l’estinto Conservatorio di S. Eufemia; 



 

2/3 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 9/2016 

- che, con Ordinanza Presidenziale n. 16 del 25 marzo 2015, per le motivazioni in essa 

contenute, che si richiamano integralmente nel presente atto, è stato affidato altresì all’Avv. 

Francesca D’Alessio l’incarico di proporre opposizione al decreto ingiuntivo telematico  

N.R.G. 11491/2015, emesso dal Tribunale Onorario di Roma e proposto dall’Impresa ELP 

Europea Lavori Pubblici s.r.l.; 

ATTESO che in data 29 aprile 2016, il professionista ha presentato i preavvisi di fattura relativi 

all’acconto degli onorari, quantificati al 50% dei preventivi pattuiti, oltre spese sostenute, per le 

attività giudiziali svolte, come di seguito indicato: 

- € 950, 00, oltre Cassa e Iva di Legge, per giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo nei 

confronti della Lara s.n.c. 

- € 1.000,00, oltre Cassa e Iva di Legge, per giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo nei 

confronti della ELP s.r.l. 

RITENUTO opportuno liquidare all’Avvocato Francesca D’Alessio gli onorari richiesti; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere alla liquidazione dell’acconto degli onorari, quantificato al 50% del preventivo 

pattuito, oltre spese sostenute, all’Avv. Francesca D’Alessio, con Studio in Roma, Viale 

Eritrea, 28, C.F. DLSFNC76H64C361X – P. IVA 07592701002, per l’importo di € 950,00, 

oltre Cassa ed Iva di Legge, relativo all’attività giudiziale svolta in favore dell’Ente nel 

giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo nei confronti della Lara s.n.c.; 



 

3/3 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 9/2016 

2. di procedere altresì alla liquidazione dell’acconto degli onorari, quantificato al 50% del 

preventivo pattuito, oltre spese sostenute, in favore del sopracitato Avv. Francesca D’Alessio, 

per l’importo di € 1.000,00, oltre Cassa e Iva di Legge, relativo all’attività giudiziale svolta, 

negli interessi dell’Ente, nel giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo nei confronti della 

ELP s.r.l.; 

3. di imputare la somma complessiva di € 2.787,12,  comprensiva di Cassa, IVA di Legge e delle 

spese sostenute, al Cap. 9 art. 6 del Bilancio del corrente esercizio finanziario in cui è prevista 

la necessaria disponibilità. 

 

 

La Determinazione assume il n. 9 delle determinazioni dell’anno 2016. 

    

    f.to Il Responsabile del Settore  

           Economico Finanziario 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 18 maggio 2016.                  

 

 

 

 f.to  Il Responsabile del Settore  

        Economico Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


